
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/04421 

 Del: 06/06/2024 

 Esecutivo Da: 06/06/2024 

 Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità - Servizio Viabilità 

 

OGGETTO: 

Messa in sicurezza dei muri a retta Via Buca della Certosa autorizzazione al subappalto all'impresa MORA 

COSTRUZIONI SRL- Codice Opera 210195 – CUP H15F21000400004 - CIG 9449614429. Rettifica 

determinazione DD/2024/04342

 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024 avente ad oggetto 
"Documenti  di  programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al 
DUP,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori 
allegati;"

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023 avente ad oggetto "Piano 
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
Finanziario 2023-2025. Approvazione";

- la deliberazione n. 49 del 27.02.2024, avente ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2024-2026. Approvazione."

Richiamata  la Determinazione  Dirigenziale  n.DD/2024/04342,  con  la  quale  si 
autorizzava nell’ambito dei lavori relativi “Messa in sicurezza dei muri a retta Via Buca 
della Certosa” - Codice Opera 210195 – CUP H15F2100040000, il subappalto all’impresa 
MORA COSTRUZIONI SRL con sede in Gricignano di Aversa (CE) - Via S. Antonio Abate, 
79 - CAP 81030 Cod. Fisc. / Part. IVA n. 03691280618; 

Pag. 1 di 3 DD/2024/04421



Considerato che nella suddetta Determinazione, per mero errore materiale, al punto 4 
del dispositivo si precisava che l’Amministrazione avrebbe corrisposto direttamente al 
subappaltatore gli importi dei lavori eseguiti, mentre nella parte narrativa si dava atto 
che  il  contratto  di  subappalto  prevedeva  che  i  pagamenti  sarebbero  stati  effettuati 
direttamente dall’appaltatore al subappaltatore, in deroga al comma 13 art.105 DLGS 
50/2016; 

Visto il contratto stipulato in data 20/03/2023 dove all’art. 13 viene specificato che i 
pagamenti saranno effettuati direttamente dall’appaltatore al subappaltatore;

Ritenuto pertanto:

• di  rettificare  il  dispositivo  della  determinazione  dirigenziale  n. DD/2024/04342 
dando atto che i che i pagamenti saranno effettuati direttamente dall’appaltatore 
al subappaltatore, in deroga al comma 13 art.105 DLGS 50/2016 

• di confermare per tutto il resto quanto disposto con la determinazione in oggetto;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il Regolamento di cui al D.M. 7 marzo 2018, n. 49, di approvazione delle linee 
guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei Lavori e del Direttore 
dell’esecuzione;
Visto l'art.81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;
Visto l'art 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1) Di rettificare la determinazione dirigenziale n. DD/2024/04342 dando atto che i che i 

pagamenti saranno effettuati direttamente dall’appaltatore al subappaltatore, in deroga 

al comma 13art.105 DLGS 50/2016 

2) Di confermare per tutto il resto quanto disposto con la determinazione in oggetto;

3) Di dare atto che il RUP è l’Ing. Fabrizio Lunardi

Pag. 2 di 3 DD/2024/04421



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Mercaldo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/04421


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/04421

